Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
СИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
     ______________________________________________________________________________
_________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02 марта 2011 года   № 1
«О внесении изменений в постановление главы Сизовского сельского поселения от 16.10.2009 г. № 56 «Об утверждении стоимости и характеристики работ гарантированного перечня услуг по погребению»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, с учетом положений установленных Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г N 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение", Федеральным законом от 13.12.2010г N 357-ФЗ "О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов", Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 22.12.2010г N 1936 "Об индексации социальных выплат отдельным категориям граждан, проживающим на территории Волгоградской области, и индексации размера оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь отдельным категориям граждан, в 2011 году", руководствуясь Уставом Сизовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   изменения   в   Приложение  №   1   постановления   главы   Сизовского   сельского
поселения от 16.10.2009 г. № 56 «Об утверждении стоимости и характеристики работ
гарантированного    перечня   услуг    по    погребению»,    согласованные    с    отделением
Пенсионного фонда РФ по Волгоградской области, филиалом №11 «Государственное
учреждение - Волгоградское региональное отделение фонда социального страхования» и
Управлением социальной защиты населения Администрации Волгоградской области и
утвердить его в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
3. Считать утратившим силу постановление главы Сизовского сельского поселения    от
26.05.2010 г. № 11 «О внесении изменений в постановление главы Сизовского сельского
поселения от 16.10.2009г. № 56 «Об утверждении стоимости и характеристики работ
гарантированного перечня услуг по погребению».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сизовского
сельского поселения                                                           Т.И. Сергеева

Приложение N 1 к Постановлению главы Сизовского сельского поселения от 02 .03.11 г. №
СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
	N
	Перечень услуг
	Единица
	Предельная стоимость (в рублях)

	п/п
	по погребению
	измерения
	За счет средств

	Пенсионного
	Федерального бюджета- на
	Фонда социального
	Бюджета субъекта

	фонда РФ - на
	погребение умерших не
	страхования РФ - на
	РФ - в случаях,

	погребение
	подлежавших обязательному
	погребение
	если умерший не

	умерших
	социальному страхованию на случай
	умерших граждан,
	подлежал

	пенсионеров, не
	временной нетрудоспособности и в
	подлежавших
	обязательному

	подлежавших
	связи с материнством на день смерти
	обязательному
	социальному

	обязательному
	пенсионеров, досрочно оформивших
	социальному
	страхованию на

	социальному
	пенсию по предложению органов
	страхованию на
	случай временной

	страхованию на
	службы занятости (в случае, если
	случай временной
	нетрудоспособное

	случай
	смерть пенсионера наступила в
	нетрудоспособности
	ти и в связи с

	временной
	период получения досрочной пенсии
	и в связи с
	материнством на

	нетрудоспособн
	до достижения им возраста, дающего
	материнством на
	день смерти и не

	ости и в связи с
	право на получение
	день смерти, и
	являлся

	материнством
	соответствующей пенсии). Расчеты
	умерших
	пенсионером, а

	на день смерти
	со специализированной службой по
	несовершеннолетни
	также в случае

	вопросам похоронного дела за
	х членов семей
	рождения

	погребение умерших не
	граждан,
	мертвого ребенка

	подлежавших обязательному
	подлежащих
	по истечении 196

	социальному страхованию на случай
	обязательному
	дней

	временной нетрудоспособности и в
	социальному
	беременности.

	связи с материнством на день смерти
	страхованию на

	пенсионеров, досрочно оформивших
	случай временной

	пенсию по предложению органов
	нетрудоспособности

	службы занятости, осуществляются
	и в связи с

	Пенсионным фондом Российской
	материнством на

	Федерации с последующим
	день смерти

	возмещением расходов
	указанных членов

	Пенсионному фонду Российской
	семей

	Федерации за счет средств

	федерального бюджета в размерах,

	определяемых в соответствии с

	настоящим пунктом

	1.
	Оформление
	ОДНИ
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

	документов,
	похороны

	необходимых

	для погребения

	2.
	Предоставление и

	доставка гроба

	и других предметов,

	необходимых

	для погребения:

	- гроб деревянный
	штука
	1000
	1000
	1000
	1100

	недрапированный

	- крест деревянный
	штука
	200
	200
	200
	250

	- доставка гроба и
	одни
	300
	300
	300
	350

	других
	похороны

	ритуальных

	предметов на дом

	или в морг

	3.
	Перевозка тела
	одни
	1300
	1300
	1300
	1410

	умершего
	похороны

	на кладбище

	4.
	Погребение:

	- рытье могилы
	одна могила
	1060
	1060
	1060
	1100

	- погребение
	одно
	400
	400
	400
	450

	ВСЕГО
	4260
	4260
	4260
	4660

Лист согласования
проекта постановления главы Сизовского сельского поселения
«О внесении изменений в постановление главы Сизовского сельского поселения
от 16.10.2009 г. № 56 «Об утверждении стоимости и характеристики работ
гарантированного перечня услуг по погребению»
с отделением Пенсионного Фонда России по Волгоградской области
Наименование должности

Ф.И.О

Замечания

Подпись

Дата
[image: image1.png]ze’d-’/

Лист согласования
проекта постановления главы Сизовского сельского поселения
«О внесении изменений в постановление главы Сизовского сельского поселения
от 16.10.2009 г. № 56 «Об утверждении стоимости и характеристики работ
гарантированного перечня услуг по погребению»
с Управлением СЗН АВО
Наименование должности

Ф.И.О.

Замечания

Подпись

Дата
[image: image2.png]ﬂ//‘
AN

Лист согласования
проекта постановления главы Сизовского сельского поселения
«О внесении изменений в постановление главы Сизовского сельского от
16.10.2009 г. № 56 «Об утверждении стоимости и характеристики работ
гарантированного перечня услуг по погребению»
с филиалом № 11 «Государственное учреждение - Волгоградское региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации»
Наименование должности

Ф.И.О.

Замечания

Подпись

Дата
[image: image3.png]

[image: image4.png]